



**Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej
w Tomaszowie Lubelskim**

ul. Aleje Grunwaldzkie 1, 22-600 Tomaszów Lubelski

tel: (84) 664-44-11, fax: (0 84) 664-20-50,

email: zampub@szpital-tomaszow.pl, www: http://szpital-tomaszow.pl



Tomaszów Lubelski, dnia 13.03.2019r.

Nazwa zamówienia: **Usługa kompleksowego żywienia pacjentów i personelu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim.**

Numer sprawy: **SZZ.251.10.2019.PW**

Zamówienie na usługi społeczne o wartości szacunkowej niższej od kwoty 750.000 €

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim zgodnie z przepisami art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w związku ze zwróceniem się Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, wyjaśnia:

Pytanie 1

Czy wykonawca dobrze rozumie, iż na potwierdzenie zapisu Rozdz. I.3.c) ogłoszeniu o zamówieniu powinien załączyć dokumenty potwierdzające stosowanie systemów na innym obiekcie poprzez zaświadczenie wydane przez zewnętrzną jednostkę akredytacyjną ?

Odpowiedz:

Nie. Punkt ten odnosi się do kuchni która będzie funkcjonować na terenie szpitala tj wykonawca z którym zostanie podpisana umowa ma obowiązek wykonywać usługę zgodnie z przedstawionymi zasadami.

Pytanie 2

Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązaniem umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Należy zauważyć, iż w przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ

Pytanie 3

W związku z bardzo dużymi kosztami pracowniczymi tj. zwiększenie minimalnego wynagrodzenia pracownikom, oraz wzrostu cen produktów spożywczych prosimy o zmniejszenie wymaganej kwoty za 1 m2 dzierżawy na 9,00 zł netto? Tak wysoki czynsz tj. 13,0 zł netto spowoduje wzrost ceny osobodnia

Odpowiedz:

W wyniku dokonania dodatkowej analizy finansowej Zamawiający zmniejsza stawkę czynszu najmu do kwoty 9,20 zł./ m2 netto.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorzec umowy na świadczenie usług zapisu dotyczącego waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. Proponujemy następujący zapis: „Wynagrodzenie Wykonawcy może podlegać waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen konsumpcyjnych według obwieszczenia Prezesa GUS ogłoszonego na dany rok, przy czym wysokość ewentualnej zmiany ceny będzie ustalona na drodze dwustronnych uzgodnień Wykonawcy z zamawiającym”. Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie długoterminowej jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i prowadzi z jednej strony do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy w sytuacji nieuwzględnienia waloryzacji, z drugiej zaś strony skutkuje obniżeniem jakości świadczonej usługi, co jest negatywnie odbierane przez Zamawiającego. Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest zatem korzystne dla obu stron umowy, gdyż pozwala na dostosowanie wynagrodzenia Wykonawcy do warunków rynkowych (np. zmieniających się cen artykułów spożywczych) oraz daje pewność Zamawiającemu, że usługa świadczona na jego rzecz daje rękojmię właściwego jakościowego poziomu realizacji zakontraktowanej usługi. Ponadto zaznaczamy, iż umowa najmu posiada zapisy waloryzacyjne §3 ust. 4 umowy najmu

Odpowiedz:

Zamawiający nie zmienia zapisów w umowie na świadczenie usługi.

Zamawiający w §3 umowy najmu wykreśla ust. 4 dotyczący waloryzacji

Pytanie 5

Wnosimy o wykreślenie zapisu §4 ust. 3 umowy najmu, gdyż Zamawiający zgodnie z ogłoszeniem do postępowania rozdz. 3 pkt 2 d ma możliwość realizacji zamówień zewnętrznych. Zapis jest bez zasadny.

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ. Świadczenie usługi na zewnątrz musi nastąpić w porozumieniu z Zamawiającym co uszczegóławia zapisy w umowie najmu.

Pytanie 6

Prosimy o zmniejszenie opłaty za wodę ciepłą 1m³ z 35,48 zł na 20,82 zł

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ

Pytanie 7

Prosimy o zmniejszenie opłaty za co 1m² z 2,96 zł na 2,19 zł

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ

Pytanie 8

W załączniku nr 3 pkt 4a wskazują państwo 8 osób, natomiast zgodnie z tabelą jest 5 osób prosimy o zmianę

Odpowiedz:

Zamawiający zmienia zapis z „8” na „5”.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że za usługę dostarczenia do łóżka pacjenta odpowiada Zamawiający, a wykonawca dostarcza posiłki tylko do kuchni oddziałowej

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 10

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż zgodnie z załącznikiem nr 3 do SWZ Rozdz. 6 pkt. 3 wykonawca powinien dysponować kuchnią zastępczą w odległości do 2 h na wypadek awarii kuchni. Zaznaczamy, iż zgodnie z GHP i GMP średni czas dowozu wynosił około 2,5 h. Na potwierdzenie czego Wykonawca powinien załączyć oświadczenie wraz z wpisem do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej zawierającą możliwość cateringu dla odbiorców zewnętrznych.

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ

Pytanie 11

Prosimy Zamawiającego o zmianę warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w punkcie 5 ppkt c gdyż: Zgodnie z art. 22 ust.1a Pzp Zamawiający określa warunki udziału w sposób proporcjonalny do przedmiot zamówienia oraz umożliwiając ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. Z powyższego wynika, że Zamawiający, poprzez dokonanie opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – winien uwzględnić przedmiot udzielanego przez siebie zamówienia, w tym jego szczególny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, KIO 78/13). Biorąc powyższe pod uwagę, w interesie Zamawiającego jest doprecyzowanie warunków udziału w postępowaniu w sposób gwarantujący Zamawiającemu dostarczanie posiłków odpowiednich dla pacjentów szpitali, posiłków zróżnicowanych co do rodzaju diety, które są przygotowywane pod nadzorem wykształconych dietetyków mających doświadczenie w żywieniu pacjentów szpitali w sposób następujący:

Wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykaze, że w okresie ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje minimum jedną usługę całodobowego żywienia pacjentów szpitala w ilości nie mniejszej niż 200 pacjentów dziennie, przez okres nieprzerwalny min 12 miesięcy, w ramach jednej umowy, w oparciu o pomieszczenia kuchni szpitalnej .

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ. W ramach przekazywanych pracowników jest dietetyk i kierownik kuchni którzy zapewniają zachowanie prawidłowej różnorodność posiłków szpitalnych.

Pytanie 12

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa w punkcie 5 ppkt c SIWZ jeżeli wykaze, że prowadził działalność w zakresie przygotowania i dostarczania/wydawania obiadów w ilości nie mniejszej niż 200 dziennie, nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy (dopuszcza się łączenie usług dla różnych odbiorców dla jednego punktu kuchennego w jednym przedziale czasowym), polegających na dostarczaniu do 40 biur zestawów obiadowych w plastikowych pojemnikach w wersji do odgrzania ?

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza , że dopuszcza usługę polegającą na dostarczaniu do 40 biur zestawów obiadowych w plastikowych pojemnikach w wersji do odgrzania pod warunkiem że obiady przygotowane są w jednym punkcie kuchennym a suma zestawów obiadowych wynosi minimum 200 dziennie przez 12 miesięcy.

Pytanie 13

Czy Wykonawca, który dostarcza do 40 biur zestawy obiadowe w plastikowych pojemnikach w wersji do odgrzania tylko w dni robocze spełni warunek udziału, o którym mowa w punkcie 5 ppkt c SIWZ.? Czy taki Wykonawca musi być objęty nadzorem Sanepidu?

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza wykonawcę który dostarcza zestawy obiadowe tylko w dni robocze. Punk kuchenny Wykonawcy musi być objęty nadzorem Sanepidu.

Z-ca DYREKTORA
ds. Techniczno-Exploatacyjnych
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Tomaszowie Lub.
mgr inż. Ryszard Zyza